

ANEXO I
PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 07.939.649/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90368918-80

REPRESENTANTE: GENIR FAVERO GALVAN

CPF: 580.861.109-15

RG: 4.217.830-6

ENDEREÇO: RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP:85660-000

TELEFONE : (046) 3536-2188

E-MAIL:HORTIFOODSDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil- Agência: 919-9 - C/C:32135-4

A HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85598-000, inscrita no CNPJ sob nº 07.939.649/0001-11, GENIR FAVERO GALVAN, PROPRIETÁRIO RG: 4.217.830-6, RUA SALGADO FILHO Nº50, CENTRO, DOIS VIZINHOS/PR CEP: 85660-000, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 17/2025. Aquisição de alimentos para realização de cursos e eventos oferecidos pelos Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em parceria com a EMATER e o SENAR/PARANÁ. Conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO		QTD E.	VAL OR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abacaxi pérola, de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato.	UN	3	R\$ 6,29	R\$ 18,87	JCR CEASA
2	Abacaxi em rodela, em calda, lata de 400g.	UN	2	R\$ 15,73	R\$ 31,46	OBA
3	Abóbora, com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras, sem bolores, de 1ª qualidade.	KG	2	R\$ 13,38	R\$ 26,76	JCR CEASA
5	Acelga, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras.	UN	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90	JCR CEASA
17	Alho nacional, de primeira qualidade.	KG	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50	JCR CEASA
18	Ameixa preta, sem caroço, embalagem de 100g.	UN	10	R\$ 5,49	R\$ 54,90	LAVIOLETERA
21	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 1kg, plástico transparente e atóxico.	UN	5	R\$ 13,69	R\$ 68,45	CINDERELA
29	Barra de sabão neutro, embalagem de 180g.	UN	10	R\$ 1,97	R\$ 19,70	ZAVASKI
30	Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	KG	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40	JCR CEASA

31	Batata salsa, de primeira qualidade, nova, lavada, cor e sabor próprios da variedade e espécie.	KG	10	R\$ 12,89	R\$ 128,90	JCR CEASA
32	Batata tipo monaliza, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos.	KG	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70	JCR CEASA
33	Berinjela, de boa qualidade, com consistência firme, sem rachaduras, cor roxo escuro, isenta de defeitos como terra, sujidades, pragas, lesões ou odores estranhos.	KG	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95	JCR CEASA
34	Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca.	KG	10	R\$ 2,79	R\$ 27,90	JCR CEASA
35	Bicarbonato de sódio, embalagem de 500g.	UN	6	R\$ 7,44	R\$ 44,64	INCAS
36	Brócolis, em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada.	UN	1	R\$ 5,79	R\$ 5,79	JCR CEASA
37	Café solúvel, granulado. Embalagem sachê, devidamente lacrado, sem bolor ou umidade, contendo 40g.	UN	6	R\$ 6,69	R\$ 40,14	NESCAFE
38	Caixa de fósforo, palito grande, com 200 unidades.	UN	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90	PARANA
39	Caldo de galinha, embalagem de 57g	UN	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	APTI
40	Canela em pó, embalagem de 10g.	UN	7	R\$ 1,98	R\$ 13,86	INCAS
41	Canela em rama, embalagem de 20g.	UN	1	R\$ 1,98	R\$ 1,98	INCAS
44	Cebola de cabeça, nacional, de primeira qualidade.	KG	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50	JCR CEASA
45	Cebola miúda, para conserva.	KG	10	R\$ 5,93	R\$ 59,30	JCR CEASA
46	Cebolinha desidratada, embalagem de 20g.	UN	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94	JCR CEASA
47	Cenoura mineira, fresca.	KG	20	R\$ 5,91	R\$ 118,20	JCR CEASA
48	Chocolate ao leite, para derreter, embalagem de 1kg.	UN	10	R\$ 37,79	R\$ 377,90	ROMA
49	Coco seco.	KG	10	R\$ 12,08	R\$ 120,80	JCR CEASA
50	Coco ralado, sem açúcar, embalagem de 100g.	UN	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60	INGA
51	Coentro (semente), embalagem de 30g.	UN	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90	INCAS
52	Colher de plástico, para degustação, embalagem de 50 um.	UN	10	R\$ 10,98	R\$ 109,80	FESTA
53	Cominho (semente), embalagem de 30g.	UN	6	R\$ 5,28	R\$ 31,68	INCAS
54	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Embalagem com 100 und.	UN	20	R\$ 8,35	R\$ 167,00	COPAZA
59	Cravo da índia, embalagem de 20g.	UN	5	R\$ 4,51	R\$ 22,55	INCAS

62	Creme de leite, embalagem TP de 200ml	UN	10	R\$ 5,48	R\$ 54,80	TERRA VIVA
63	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 300g.	UN	40	R\$ 12,13	R\$ 485,20	TERRA VIVA
64	Detergente líquido neutro, embalagem de 500ml.	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	LAR
65	Doce de leite, embalagem de 400g	UN	6	R\$ 7,93	R\$ 47,58	DA SERRA
66	Endro, embalagem de 10g.	UN	6	R\$ 3,67	R\$ 22,02	INCAS
67	Erva doce, embalagem de 10g.	UN	6	R\$ 3,95	R\$ 23,70	INCAS
68	Ervilha em conserva, embalagem sachê de 180g.	UN	10	R\$ 4,22	R\$ 42,20	RAMMY
69	Esponja de aço inox, 8g.	UN	10	R\$ 3,93	R\$ 39,30	RAMAR
70	Esponja dupla face, 113mm x 24mm.	UN	20	R\$ 3,82	R\$ 76,40	ASSOLAN
72	Extrato de tomate, concentrado, embalagem de 300g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão.	UN	40	R\$ 5,05	R\$ 202,00	QUERO
73	Farinha de biju de milho, embalagem de 500g.	UN	6	R\$ 7,36	R\$ 44,16	MASTER BOM
74	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	UN	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00	PINDUCA
76	Farinha de rosca, embalagem de 500g.	UN	5	R\$ 5,88	R\$ 29,40	AMIGÃO
77	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto tipo 1, com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 5kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	UN	15	R\$ 19,22	R\$ 288,30	CLARISSIMA
78	Farinha de trigo integral embalagem de 1kg.	UN	10	R\$ 6,77	R\$ 67,70	CLARISSIMA
80	Fermento biológico, embalagem à vácuo de 125g.	UN	20	R\$ 8,56	R\$ 171,20	PARMAYA
81	Fermento químico em pó, de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica, resistente, em formato de pote, com tampa para vedação, contendo 100g.	UN	5	R\$ 8,18	R\$ 40,90	APTI
82	Fermento químico em pó, de primeira qualidade, puro, formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente, em formato de pote, com tampa para vedação, contendo 250g	UN	15	R\$ 10,13	R\$ 151,95	APTI
85	Folhas de louro, embalagem de 10g.	UN	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50	INCAS
86	Fruta cristalizada, embalagem de 150g.	UN	10	R\$ 7,58	R\$ 75,80	LAVIOLETER A

87	Fubá mimoso, embalagem de 1kg.	UN	10	R\$ 5,22	R\$ 52,20	SINHA
88	Gelatina em pó, sabor abacaxi, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40	APTI
89	Gelatina em pó, sabor morango, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40	APTI
90	Gelatina em pó, sabor limão, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40	APTI
91	Gelatina em pó, sabor uva, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40	APTI
92	Gelo, embalagem de 3kg.	UN	10	R\$ 14,33	R\$ 143,30	AGUAFRIA
93	Gengibre, raíz de primeira, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco plástico	KG	5	R\$ 22,83	R\$ 114,15	JCR CEASA
94	Goiaba fresca, de primeira qualidade, em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor, próprios da fruta.	KG	5	R\$ 14,63	R\$ 73,15	JCR CEASA
96	Granulado colorido, embalagem de 50g.	UN	10	R\$ 6,58	R\$ 65,80	INCAS
98	logurte natural integral, embalagem de 200ml.	UN	20	R\$ 5,09	R\$ 101,80	FRIMESA
99	Laranja pera, de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas.	KG	20	R\$ 6,86	R\$ 137,20	JCR CEASA
100	Leite condensado, embalagem TP de 395 ml	UN	10	R\$ 6,96	R\$ 69,60	TIROL
101	Leite de coco embalagem, TP de 200ml	UN	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80	DA SERRA
102	Leite em pó integral, não adoçado, embalagem de 400g.	UN	10	R\$ 25,39	R\$ 253,90	TERRA VIVA
103	Leite UHT integral, longa vida, produto armazenado em embalagem TP de 1L.	UN	120	R\$ 5,88	R\$ 705,60	AMANHECE R
104	Limão, tipo taiti.	KG	10	R\$ 6,93	R\$ 69,30	JCR CEASA
106	Macarrão tipo caseiro, feito com ovos, embalagem de 500g.	UN	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00	DYBOM
107	Maionese, embalagem plástica lacrada e intacta, 400g. Contendo as informações da fabricação e validade, com aspecto, cor, aroma e sabor característicos (resolução ANVISA CNPA nº. 12/78). Validade mínima de 6 meses após fabricação.	KG	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80	SUAVIT
108	Mamão formosa, fresco, grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras.	KG	20	R\$ 10,68	R\$ 213,60	JCR CEASA
109	Mandioca descascada e congelada, em bom estado de conservação para o consumo, embaladas em sacos plástico transparente e higienizado.	KG	100	R\$ 8,71	R\$ 871,00	JCR CEASA
110	Manga (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra,	KG	10	R\$ 8,73	R\$ 87,30	JCR CEASA

	em bom estado de conservação e pronta para o consumo.					
113	Maracujá azedo, para suco.	KG	5	R\$ 19,68	R\$ 98,40	JCR CEASA
117	Milho verde em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sachê atóxico devidamente lacrado, embalagem de 200g.	UN	20	R\$ 4,35	R\$ 87,00	RAMMY
118	Milho verde fresco (espiga).	UN	150	R\$ 4,03	R\$ 604,50	JCR CEASA
119	Morango fresco (sem ser congelado).	KG	10	R\$ 42,23	R\$ 422,30	JCR CEASA
120	Noz moscada em bola, embalagem de 07g.	UN	10	R\$ 4,37	R\$ 43,70	INCAS
121	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem pet limpa, contendo 900ml.	UN	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50	COAMO
122	Orégano desidratado, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 4,33	R\$ 43,30	INCAS
123	Ovos de galinha fresco, embalagem papel fechada, com 12 ovos.	UN	30	R\$ 12,58	R\$ 377,40	SAO JOSE
124	Pão de forma, embalagem de 400g.	UN	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00	PANETTO
125	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, embalagem com 2 rolos.	UN	20	R\$ 7,28	R\$ 145,60	
127	Pepino em conserva, embalagem vidro de 300g.	UN	10	R\$ 9,61	R\$ 96,10	LOSI
128	Pepino fresco para conserva.	KG	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00	JCR CEASA
129	Pepino tipo japonês, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras.	KG	10	R\$ 8,83	R\$ 88,30	JCR CEASA
134	Pimentão amarelo, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados.	KG	5	R\$ 18,93	R\$ 94,65	JCR CEASA
135	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	KG	5	R\$ 10,63	R\$ 53,15	JCR CEASA
136	Pimentão vermelho, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados.	KG	5	R\$ 20,13	R\$ 100,65	JCR CEASA
137	Polvilho azedo, embalagem de 500g.	UN	15	R\$ 5,98	R\$ 89,70	PRATA
138	Polvilho doce, embalagem de 500g.	UN	15	R\$ 5,73	R\$ 85,95	PRATA
139	Presunto resfriado, embalagem de 180g.	UN	10	R\$ 8,71	R\$ 87,10	FRIELLA
143	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	UN	10	R\$ 4,39	R\$ 43,90	SINHA
144	Repolho verde, tamanho médio, sem folhas estragadas, em estado adequado para o consumo.	KG	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60	JCR CEASA
145	Requeijão cremoso tradicional, embalagem de 200g.	UN	10	R\$ 10,78	R\$ 107,80	BATAVO
152	Sal grosso, embalagem de 1kg.	UN	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80	KI-TAL
153	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, de 1kg.	UN	15	R\$ 3,67	R\$ 55,05	KI-TAL
154	Salsinha desidratada, embalagem de 20g.	UN	10	R\$ 3,31	R\$ 33,10	INCAS

156	Semente gergelim, embalagem de 150g.	UN	10	R\$ 9,43	R\$ 94,30	INCAS
157	Suco concentrado, de caju, embalagem pet de 500ml.	UN	20	R\$ 9,73	R\$ 194,60	DA FRUTA
158	Suco concentrado, de maracujá, embalagem pet de 500ml.	UN	20	R\$ 10,48	R\$ 209,60	DA FRUTA
159	Suco concentrado, de uva, embalagem pet de 500ml.	UN	10	R\$ 11,13	R\$ 111,30	DA FRUTA
160	Tempero tipo cebolinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço.	UN	30	R\$ 4,53	R\$ 135,90	JCR CEASA
161	Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço.	UN	30	R\$ 4,47	R\$ 134,10	JCR CEASA
162	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	KG	120	R\$ 10,42	R\$ 1.250,40	JCR CEASA
163	Uva passa, embalagem de 100g.	UN	10	R\$ 9,17	R\$ 91,70	ENKA
164	Vagem, procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	KG	6	R\$ 17,22	R\$ 103,32	JCR CEASA
165	Vinagre branco álcool, embalagem de 750ml.	UN	10	R\$ 5,07	R\$ 50,70	CHEMIM
166	Vinagre de maçã, embalagem de 500ml.	UN	6	R\$ 7,42	R\$ 44,52	KOLLER
TOTAL					R\$13.901,47	

Valor total da Proposta R\$ 13.901,47 (TREZE MIL NOVECIENTOS E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do Contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;
- 4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.
- 5 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ:07.939.649/0001-11

I.E: 90368918-80

END: AV SALGADO FILHO, 50 CENTRO SUL

DOIS VIZINHOS -PR CEP: 85660-000

FONE: 46 3536-2188

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DOIS VIZINHOS, 21 de MAIO de 2025.

PROPRIETÁRIA:
GENIR FAVERO GALVAN
CPF: 580.861.109-15
RG: 4.217.830-6